
1 anglický jazyk

Počet vyučovacích hodin za týden
1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník 5. ročník 6. ročník 7. ročník 8. ročník 9. ročník

Celkem

2 2 3 3 3 3 3 3 3 25
Povinný Povinný Povinný Povinný Povinný Povinný Povinný Povinný Povinný  

  

Název předmětu anglický jazyk
Oblast Jazyk a jazyková komunikace
Charakteristika předmětu Cíle:

„Nebát“ se komunikace v anglickém jazyce v mluveném i psaném projevu.
Obsahové, časové a organizační vymezení předmětu 
(specifické informace o předmětu důležité pro jeho 
realizaci)

Obsahové vymezení:
Receptivní, produktivní a interaktivní řečové dovednosti
Časové vymezení: 
1. a 2. roč. - 2 h týdně
3. - 9. roč. - 3 h týdně

Předmět anglický jazyk je vyučován na druhém stupni ve dvou studijních skupinách od 7. do 9. ročníku - každý týden 3 
vyučovací hodiny.
Skupina A je určena pro žáky s IVP. Náplní předmětu pro tuto skupinu jsou rozšířené základy anglicého jazyka, oposlouchání 
a reprodukce, samostatné užívání jen v základnech. Tato skupina má také snížený počet hodin na 2 hodiny týdně + místo 1 
hodiny angličtiny má SPECIÁLNĚ PEDAGOGICOU INTERVENCI.
Skupina B je určena pro ostatní žáky s obsahem klasického druhého jazyka (ŠVP).

Organizace:
Tento předmět probíhá od 1. ročníku do 9. ročníku. Výuka probíhá převážně skupinově (či individuálně), kdy se spojují 
ročníky, dle organizačních možností, potřeb a úrovně žáků. Tento předmět se realizuje z části formou vyučovacích 
hodin z části prolíná jiný předmět (např. tvoření, člověk a svět, matematika), může být realizován formou projektů 
nebo blokové výuky.
Průřezová témata:
Výchova k myšlení v evropských a globálních souvislostech - VEGS, Multikulturní výchova - MKV

Integrace předmětů • Cizí jazyk
  

anglický jazyk 1. ročník

Učivo ŠVP výstupy
jednoduchá anglická slova Uvádí příklady anglických slov se správnou výslovností
jednoduché písničky a říkadla Zpívá ve skupině s učitelem jednoduché písničky a reprodukuje říkadla, …
pokyny během výuky (otevři učebnici, vezmi si pero, poslouchej,.. ) Reaguje na běžné anglické pokyny učitele během výuky
čísla 0-10 – mluvená forma Umí napočítat od 0 do 10.



anglický jazyk 1. ročník

základní barvy Umí vyjmenovat základní barvy.
Části těla – základní znalost (hlava, obličej, ramena, paže, ruce, prsty, břicho, hýždě, 
záda, nohy, kolena, chodidla

Rozumí a umí říct části těla.

Pozdravy, otázky „Jak se máš?“, „Kolik ti je let?“, „Jak se jmenuješ?“, „Co je to?“ Umí pozdravit a odpovědět na jednoduché otázky.
  

anglický jazyk 2. ročník

Učivo ŠVP výstupy
pozdravy, zdvořilostní otázky, jednoduché otázky při seznamování. Vede jednoduchý rozhovor při setkání.
jednoduché písničky a říkadla Zpívá ve skupině s učitelem jednoduché písničky a reprodukuje říkadla, …
pokyny během výuky ( otevři učebnici, vezmi si pero, poslouchej,..) Reaguje na běžné anglické pokyny učitele během výuky.

Vede jednoduchý rozhovor při setkání.čísla 0-20 – mluvená forma, porozumění
Umí napočítat od 0 do 20 se správnou výslovností, zvládne číselný diktát.
Vede jednoduchý rozhovor při setkání.barvy
Umí vyjmenovat a bezpečně rozpoznat všechny barvy.
Vede jednoduchý rozhovor při setkání.školní pomůcky (kniha, pero tužka, tabule,...)
Rozpozná školní pomůcky, umí je samostatně popsat.
Vede jednoduchý rozhovor při setkání.rodina a její členové, „Toto je...“
Zná členy rodiny, umí je pojmenovat.
Vede jednoduchý rozhovor při setkání.
Vyjmenuje a rozpozná domácí i některá volně žijící zvířata.

zvířata domácí, zvířata volně žijící

Popíše své oblečení. Rozumí popisu oblečení.
oblečení, „Mám na sobě...“ Vede jednoduchý rozhovor při setkání.
  

anglický jazyk 3. ročník

Učivo ŠVP výstupy
anglická abeceda Používá abecední slovník učebnice

Používá abecední slovník učebniceanglické hlásky
Rozlišuje grafickou a mluvenou podobu jazyka

popis obrázků, činností Rozumí průběhovému času
předložky místa Rozumí určení místa
člen určitý a neurčitý, Rozumí a tvoří jednoduché pokyny a věty
jednotné a množné číslo Rozumí a tvoří jednoduché pokyny a věty
rod podstatných jmen Rozumí a tvoří jednoduché pokyny a věty
nahrazování podstatných jmen zájmenem Rozumí a tvoří jednoduché pokyny a věty



anglický jazyk 3. ročník

seznámení s kombinací podmětu a sloves být, mít, mít rád Rozumí a tvoří jednoduché pokyny a věty
jednoduché pokyny – put, give me, Rozumí a tvoří jednoduché pokyny a věty
slovní zásoba – nejběžnější jídlo a pití, dny v týdnu, záliby, oblečení, nábytek, dům Vyslovuje a čte foneticky správně v přiměřeném rozsahu slovní zásoby
nácvik výslovnosti Vyslovuje a čte foneticky správně v přiměřeném rozsahu slovní zásoby
tradiční tematické písničky Vyslovuje a čte foneticky správně v přiměřeném rozsahu slovní zásoby

Vyslovuje a čte foneticky správně v přiměřeném rozsahu slovní zásobyslovní zásoba I. a II. ročníku v písemné formě
Bezchybně zapisuje základní slovní zásobu

číslovky 0-100 Vyslovuje a čte foneticky správně v přiměřeném rozsahu slovní zásoby
Bezchybně zapisuje základní slovní zásobutématika rodiny, školy, zájmů, aktivit
Pochopí obsah a smysl jednoduché, pomalé a pečlivě vyslovované konverzace dvou osob 
s dostatkem času pro porozumění
Bezchybně zapisuje základní slovní zásobukoncept zkrácených tvarů
Pochopí obsah a smysl jednoduché, pomalé a pečlivě vyslovované konverzace dvou osob 
s dostatkem času pro porozumění

  

anglický jazyk 4. ročník

Učivo ŠVP výstupy
Vyhledá potřebnou známou informaci v neznámé textu, poslechurozlišování známých slov a spojení v neznámém textu, poslechu
Reaguje na běžné anglické pokyny učitele během výuky
Vyhledá potřebnou známou informaci v neznámé textu, poslechuzaměření pozornosti na konkrétní informaci
Reaguje na běžné anglické pokyny učitele během výuky

tematické písničky Rozumí obsahu a smyslu jednoduchých autentických materiálů (časopisy, obrazové a 
poslechové materiály) a využívá je při své práci
Rozumí obsahu a smyslu jednoduchých autentických materiálů (časopisy, obrazové a 
poslechové materiály) a využívá je při své práci

pohádky, příběhy, říkadla, básničky

Popisuje místo, obrázek, osobu
správné čtení Čte nahlas plynule foneticky správně jednoduché texty obsahující známou slovní zásobu
poslech Čte nahlas plynule foneticky správně jednoduché texty obsahující známou slovní zásobu

Vyhledává v jednoduchém textu potřebnou informaci a vytvoří odpověď na otázkurozlišení věty oznamovací (kladné a záporné) a tázací – sloveso být, ostatní slovesa – 
pomocné sloveso DO Popisuje místo, obrázek, osobu
rozdíl mezi anglickou a českou abecedou Používá dvojjazyčný slovník
poslouchání a čtení jednoduchých příběhů Chápe jednoduché vyprávění v minulosti

Sestaví gramaticky a formálně správně jednoduché písemné sdělení, krátký text a 
odpověď na sdělení, vyplní své základní údaje do formulářů

množné číslo podst. jmen

Popisuje místo, obrázek, osobu
3. osoba jedn. čísla u sloves Sestaví gramaticky a formálně správně jednoduché písemné sdělení, krátký text a 



anglický jazyk 4. ročník

odpověď na sdělení, vyplní své základní údaje do formulářů
Popisuje místo, obrázek, osobu
Sestaví gramaticky a formálně správně jednoduché písemné sdělení, krátký text a 
odpověď na sdělení, vyplní své základní údaje do formulářů

přivlastňování

Popisuje místo, obrázek, osobu
Sestaví gramaticky a formálně správně jednoduché písemné sdělení, krátký text a 
odpověď na sdělení, vyplní své základní údaje do formulářů

předložky místa

Popisuje místo, obrázek, osobu
Sestaví gramaticky a formálně správně jednoduché písemné sdělení, krátký text a 
odpověď na sdělení, vyplní své základní údaje do formulářů

určení času (dny v týdnu, roční období, měsíce + předložky) a frekvence

Popisuje místo, obrázek, osobu
Sestaví gramaticky a formálně správně jednoduché písemné sdělení, krátký text a 
odpověď na sdělení, vyplní své základní údaje do formulářů

vyplnění jednoduchého formuláře

Popisuje místo, obrázek, osobu
Sestaví gramaticky a formálně správně jednoduché písemné sdělení, krátký text a 
odpověď na sdělení, vyplní své základní údaje do formulářů

časování sloves být a mít

Popisuje místo, obrázek, osobu
Sestaví gramaticky a formálně správně jednoduché písemné sdělení, krátký text a 
odpověď na sdělení, vyplní své základní údaje do formulářů

sloveso moci/umět

Popisuje místo, obrázek, osobu
reprodukce textů Reprodukuje ústně i písemně obsah přiměřeně obtížného textu a jednoduché 

konverzace
Reprodukuje ústně i písemně obsah přiměřeně obtížného textu a jednoduché 
konverzace

vazba „tam je/jsou“

Popisuje místo, obrázek, osobu
nakupování Aktivně se zapojí do jednoduché konverzace, pozdraví a rozloučí se s dospělým i 

kamarádem, poskytne požadovanou informace
představování vrstevníků a členů rodiny Aktivně se zapojí do jednoduché konverzace, pozdraví a rozloučí se s dospělým i 

kamarádem, poskytne požadovanou informace
u lékaře Aktivně se zapojí do jednoduché konverzace, pozdraví a rozloučí se s dospělým i 

kamarádem, poskytne požadovanou informace
u pokladny Aktivně se zapojí do jednoduché konverzace, pozdraví a rozloučí se s dospělým i 

kamarádem, poskytne požadovanou informace
  

anglický jazyk 5. ročník

Učivo ŠVP výstupy
rozlišování známých slov a spojení v neznámém textu, poslechu Vyhledá potřebnou známou informaci v neznámé textu, poslechu



anglický jazyk 5. ročník

zaměření pozornosti na konkrétní informaci Vyhledá potřebnou známou informaci v neznámé textu, poslechu
tematické písničky Rozumí obsahu a smyslu jednoduchých autentických materiálů (časopisy, obrazové a 

poslechové materiály) a využívá je při své práci
pohádky, příběhy, říkadla, básničky Rozumí obsahu a smyslu jednoduchých autentických materiálů (časopisy, obrazové a 

poslechové materiály) a využívá je při své práci
správné čtení Čte nahlas plynule foneticky správně jednoduché texty obsahující známou slovní zásobu
poslech Čte nahlas plynule foneticky správně jednoduché texty obsahující známou slovní zásobu
rozlišení věty oznamovací (kladné a záporné) a tázací – sloveso být, ostatní slovesa – 
pomocné sloveso DO

Vyhledává v jednoduchém textu potřebnou informaci a vytvoří odpověď na otázku

rozdíl mezi anglickou a českou abecedou Používá dvojjazyčný slovník
poslouchání a čtení jednoduchých příběhů Chápe jednoduché vyprávění v minulosti
množné číslo podst. jmen Sestaví gramaticky a formálně správně jednoduché písemné sdělení, krátký text a 

odpověď na sdělení, vyplní své základní údaje do formulářů
3. osoba jedn. čísla u sloves Sestaví gramaticky a formálně správně jednoduché písemné sdělení, krátký text a 

odpověď na sdělení, vyplní své základní údaje do formulářů
přivlastňování Sestaví gramaticky a formálně správně jednoduché písemné sdělení, krátký text a 

odpověď na sdělení, vyplní své základní údaje do formulářů
předložky místa Sestaví gramaticky a formálně správně jednoduché písemné sdělení, krátký text a 

odpověď na sdělení, vyplní své základní údaje do formulářů
určení času (dny v týdnu, roční období, měsíce + předložky) a frekvence Sestaví gramaticky a formálně správně jednoduché písemné sdělení, krátký text a 

odpověď na sdělení, vyplní své základní údaje do formulářů
vyplnění jednoduchého formuláře Sestaví gramaticky a formálně správně jednoduché písemné sdělení, krátký text a 

odpověď na sdělení, vyplní své základní údaje do formulářů
časování sloves být a mít Sestaví gramaticky a formálně správně jednoduché písemné sdělení, krátký text a 

odpověď na sdělení, vyplní své základní údaje do formulářů
sloveso moci/umět Sestaví gramaticky a formálně správně jednoduché písemné sdělení, krátký text a 

odpověď na sdělení, vyplní své základní údaje do formulářů
Reprodukuje ústně i písemně obsah přiměřeně obtížného textu a jednoduché 
konverzace

reprodukce textů

Popisuje místo, obrázek, osobu
vazba „tam je/jsou“ Popisuje místo, obrázek, osobu
nakupování Aktivně se zapojí do jednoduché konverzace, pozdraví a rozloučí se s dospělým i 

kamarádem, poskytne požadovanou informace
představování vrstevníků a členů rodiny Aktivně se zapojí do jednoduché konverzace, pozdraví a rozloučí se s dospělým i 

kamarádem, poskytne požadovanou informace
u lékaře Aktivně se zapojí do jednoduché konverzace, pozdraví a rozloučí se s dospělým i 

kamarádem, poskytne požadovanou informace
u pokladny Aktivně se zapojí do jednoduché konverzace, pozdraví a rozloučí se s dospělým i 



anglický jazyk 5. ročník

kamarádem, poskytne požadovanou informace
  

anglický jazyk 6. ročník

Učivo ŠVP výstupy
čtení – texty v učebnicích, autentické materiály, literatura v angličtině Čte nahlas plynule a foneticky správně texty přiměřeného rozsahu
výslovnost Čte nahlas plynule a foneticky správně texty přiměřeného rozsahu
překlad - texty v učebnicích, autentické materiály, literatura v angličtině, anglické písně, 
internet – webové stránky v anglickém jazyce

Rozumí obsahu jednoduchých textů v učebnicích a obsahu autentických materiálů 
s využitím vizuální opory, v textech vyhledává známé výrazy, fráze a odpovědi na otázky

práce s anglickým textem Rozumí obsahu jednoduchých textů v učebnicích a obsahu autentických materiálů 
s využitím vizuální opory, v textech vyhledává známé výrazy, fráze a odpovědi na otázky

poslech - autentických materiálů, četba z knihy, píseň Rozumí jednoduché a zřetelně vyslovované promluvě a konverzaci
překlad a práce s textem Odvodí pravděpodobný význam nových slov z kontextu textu
anglicko-český, česko-anglický slovník Používá dvojjazyčný slovník
slovní zásoba – číslovky, idiomy, dny v týdnu, škola, úrazy, tělo, sporty, oblečení, rodina, 
dům, měsíce, zima, léto

Sestaví jednoduché (ústní i písemné sdělení týkající se situací souvisejících se životem 
v rodině, škole a probíranými tematickými okruhy

sloveso – to be – otázka, zápor, minulý čas Písemně, gramaticky správně tvoří a obměňuje jednoduché věty, otázky, pokyny, zákazy, 
žádosti a krátké texty

počitatelná a nepočitatelná podst. jm. Písemně, gramaticky správně tvoří a obměňuje jednoduché věty, otázky, pokyny, zákazy, 
žádosti a krátké texty

vyjádření množství Písemně, gramaticky správně tvoří a obměňuje jednoduché věty, otázky, pokyny, zákazy, 
žádosti a krátké texty

rozkazovací způsob Písemně, gramaticky správně tvoří a obměňuje jednoduché věty, otázky, pokyny, zákazy, 
žádosti a krátké texty

sloveso to have – minulý čas Písemně, gramaticky správně tvoří a obměňuje jednoduché věty, otázky, pokyny, zákazy, 
žádosti a krátké texty

tázací slova Písemně, gramaticky správně tvoří a obměňuje jednoduché věty, otázky, pokyny, zákazy, 
žádosti a krátké texty

přítomný čas prostý Písemně, gramaticky správně tvoří a obměňuje jednoduché věty, otázky, pokyny, zákazy, 
žádosti a krátké texty

přítomný čas průběhový Písemně, gramaticky správně tvoří a obměňuje jednoduché věty, otázky, pokyny, zákazy, 
žádosti a krátké texty

přivlastňovací zájmena Písemně, gramaticky správně tvoří a obměňuje jednoduché věty, otázky, pokyny, zákazy, 
žádosti a krátké texty

přídavná jména – stupňováni Písemně, gramaticky správně tvoří a obměňuje jednoduché věty, otázky, pokyny, zákazy, 
žádosti a krátké texty

český nevyjádřený podmět Písemně, gramaticky správně tvoří a obměňuje jednoduché věty, otázky, pokyny, zákazy, 
žádosti a krátké texty



anglický jazyk 6. ročník

krátká odpověď Písemně, gramaticky správně tvoří a obměňuje jednoduché věty, otázky, pokyny, zákazy, 
žádosti a krátké texty

zájmena (osobní, která nejsou podmětem) Stručně reprodukuje obsah přiměřeně obtížného textu, konverzace
pomocné sloveso to do Vyžádá jednoduchou informaci
pocity Jednoduchým způsobem se domluví v běžných každodenních situacích
omluva Jednoduchým způsobem se domluví v běžných každodenních situacích
where, when Jednoduchým způsobem se domluví v běžných každodenních situacích
  

anglický jazyk 7. ročník

Učivo ŠVP výstupy
čtení – texty v učebnicích, autentické materiály, literatura v angličtině Čte nahlas plynule a foneticky správně texty přiměřeného rozsahu
výslovnost Čte nahlas plynule a foneticky správně texty přiměřeného rozsahu
překlad - texty v učebnicích, autentické materiály, literatura v angličtině, anglické písně, 
internet – webové stránky v anglickém jazyce

Rozumí obsahu jednoduchých textů v učebnicích a obsahu autentických materiálů 
s využitím vizuální opory, v textech vyhledává známé výrazy, fráze a odpovědi na otázky

práce s anglickým textem Rozumí obsahu jednoduchých textů v učebnicích a obsahu autentických materiálů 
s využitím vizuální opory, v textech vyhledává známé výrazy, fráze a odpovědi na otázky

poslech - autentických materiálů, četba z knihy, píseň Rozumí jednoduché a zřetelně vyslovované promluvě a konverzaci
překlad a práce s textem Odvodí pravděpodobný význam nových slov z kontextu textu
anglicko-český, česko-anglický slovník, interaktivní slovník, výkladový slovník, internet Používá dvojjazyčný slovník, vyhledává informaci nebo význam slova ve vhodném 

výkladovém slovníku
určení času na hodinách, míry, řadové číslovky, datum, počasí, tradiční svátky (vánoce, 
velikonoce, halloween), jídlo, restaurace, doprava, ve městě, hudba, zaměstnání, 
rozšíření již známých tématických okruhů

Sestaví jednoduché (ústní i písemné sdělení týkající se situací souvisejících se životem 
v rodině, škole a probíranými tematickými okruhy

člen Písemně, gramaticky správně tvoří a obměňuje jednoduché věty a krátké texty
minulý čas – pravidelná a nejzákladnější nepravidelná slovesa Písemně, gramaticky správně tvoří a obměňuje jednoduché věty a krátké texty
přivlastňování Písemně, gramaticky správně tvoří a obměňuje jednoduché věty a krátké texty
zájmena - neurčitá , přivlastňovací (samostatná), ukazovací Písemně, gramaticky správně tvoří a obměňuje jednoduché věty a krátké texty
příslovce Písemně, gramaticky správně tvoří a obměňuje jednoduché věty a krátké texty
minulý čas průběhový Písemně, gramaticky správně tvoří a obměňuje jednoduché věty a krátké texty
„rád bych“ + infinitiv Písemně, gramaticky správně tvoří a obměňuje jednoduché věty a krátké texty
přirovnání, srovnávání Jednoduše popisuje gramaticky správně ústně i písemně událost, osoby a předměty
použití „který“ Jednoduše popisuje gramaticky správně ústně i písemně událost, osoby a předměty
spojky Jednoduše popisuje gramaticky správně ústně i písemně událost, osoby a předměty
otázka s pomocným slovesem Vyžádá jednoduchou informaci, vede rozhovor
otázka na podmět Vyžádá jednoduchou informaci, vede rozhovor
telefonní seznam Jednoduchým způsobem se domluví v běžných každodenních situacích



anglický jazyk 7. ročník

začátky vět v rozhovoru Jednoduchým způsobem se domluví v běžných každodenních situacích
fráze Jednoduchým způsobem se domluví v běžných každodenních situacích
hláskování Jednoduchým způsobem se domluví v běžných každodenních situacích
fráze s průběhovým časem Jednoduchým způsobem se domluví v běžných každodenních situacích
  

anglický jazyk 8. ročník

Učivo ŠVP výstupy
čtení – texty v učebnicích, autentické materiály, literatura v angličtině Čte nahlas plynule a foneticky správně texty přiměřeného rozsahu
výslovnost Čte nahlas plynule a foneticky správně texty přiměřeného rozsahu
překlad - texty v učebnicích, autentické materiály, literatura v angličtině, anglické písně, 
internet – webové stránky v anglickém jazyce

Rozumí obsahu jednoduchých textů v učebnicích a obsahu autentických materiálů 
s využitím vizuální opory, v textech vyhledává známé výrazy, fráze a odpovědi na otázky, 
rozumí jednoduché a zřetelně vyslovované promluvě a konverzaci

práce s anglickým textem Rozumí obsahu jednoduchých textů v učebnicích a obsahu autentických materiálů 
s využitím vizuální opory, v textech vyhledává známé výrazy, fráze a odpovědi na otázky, 
rozumí jednoduché a zřetelně vyslovované promluvě a konverzaci

poslech autentických materiálů, písně, předčítání Rozumí obsahu jednoduchých textů v učebnicích a obsahu autentických materiálů 
s využitím vizuální opory, v textech vyhledává známé výrazy, fráze a odpovědi na otázky, 
rozumí jednoduché a zřetelně vyslovované promluvě a konverzaci

seznámení s předpřítomným časem + časovými výrazy Porozumí vyjádření minulosti přítomnosti i budoucnosti, souslednosti časů
způsoby vyjádření minulosti Porozumí vyjádření minulosti přítomnosti i budoucnosti, souslednosti časů
způsoby vyjádření budoucnosti Porozumí vyjádření minulosti přítomnosti i budoucnosti, souslednosti časů
překlad a práce s textem Odvodí pravděpodobný význam nových slov z kontextu textu
anglicko-český, česko-anglický slovník, interaktivní slovník, výkladový slovník, internet Používá dvojjazyčný slovník, vyhledává informaci nebo význam slova ve vhodném 

výkladovém slovníku
slovní zásoba – město, orientace, jídelní lístek, recepty, svátky, zaměstnání, příroda, 
umění, móda, prázdniny, nápisy, zákazy, doporučení

Sestaví jednoduché (ústní i písemné sdělení týkající se situací souvisejících se životem 
v rodině, škole a probíranými tematickými okruhy

budoucí čas vyjádřený časem průběhovým přítomným Sestaví jednoduché (ústní i písemné sdělení týkající se situací souvisejících se životem 
v rodině, škole a probíranými tematickými okruhy
Sestaví jednoduché (ústní i písemné sdělení týkající se situací souvisejících se životem 
v rodině, škole a probíranými tematickými okruhy

trpný rod

Stručně reprodukuje obsah přiměřeně obtížného textu, promluvy, konverzace
modální slovesa Písemně, gramaticky správně tvoří a obměňuje jednoduché věty a krátké texty
výrazy frekvence, množství Písemně, gramaticky správně tvoří a obměňuje jednoduché věty a krátké texty
some x any Písemně, gramaticky správně tvoří a obměňuje jednoduché věty a krátké texty
zvratná zájmena Písemně, gramaticky správně tvoří a obměňuje jednoduché věty a krátké texty
should Písemně, gramaticky správně tvoří a obměňuje jednoduché věty a krátké texty
webové stránky v anglickém jazyce Stručně reprodukuje obsah přiměřeně obtížného textu, promluvy, konverzace



anglický jazyk 8. ročník

předložky na konci otázky Vyžádá jednoduchou informaci
vánoční pozdravy Jednoduchým způsobem se domluví v běžných každodenních situacích
psaní dopisů Jednoduchým způsobem se domluví v běžných každodenních situacích
člen určitý a neurčitý v pokynech Jednoduchým způsobem se domluví v běžných každodenních situacích
životopis Jednoduchým způsobem se domluví v běžných každodenních situacích
dotazník v nemocnici Jednoduchým způsobem se domluví v běžných každodenních situacích
příjezd, odjezd Jednoduchým způsobem se domluví v běžných každodenních situacích
ptáme se na cestu, dáváme popis cesty, práce s mapkou Jednoduchým způsobem se domluví v běžných každodenních situacích
  

anglický jazyk 9. ročník

Učivo ŠVP výstupy
čtení – texty v učebnicích, autentické materiály, literatura v angličtině Čte nahlas plynule a foneticky správně texty přiměřeného rozsahu
výslovnost Čte nahlas plynule a foneticky správně texty přiměřeného rozsahu
překlad - texty v učebnicích, autentické materiály, literatura v angličtině, anglické písně, 
internet – webové stránky v anglickém jazyce

Rozumí obsahu jednoduchých textů v učebnicích a obsahu autentických materiálů 
s využitím vizuální opory, v textech vyhledává známé výrazy, fráze a odpovědi na otázky

práce s anglickým textem Rozumí obsahu jednoduchých textů v učebnicích a obsahu autentických materiálů 
s využitím vizuální opory, v textech vyhledává známé výrazy, fráze a odpovědi na otázky

poslech - autentických materiálů, četba z knihy, píseň Rozumí jednoduché a zřetelně vyslovované promluvě a konverzaci
překlad a práce s textem Odvodí pravděpodobný význam nových slov z kontextu textu
anglicko-český, česko-anglický slovník, interaktivní slovník, výkladový slovník, internet Používá dvojjazyčný slovník, vyhledává informaci nebo význam slova ve vhodném 

výkladovém slovníku
infinitiv Sestaví jednoduché (ústní i písemné sdělení týkající se situací souvisejících se životem 

v rodině, škole a probíranými tematickými okruhy
jeden zápor ve větě Sestaví jednoduché (ústní i písemné sdělení týkající se situací souvisejících se životem 

v rodině, škole a probíranými tematickými okruhy
příčestí Sestaví jednoduché (ústní i písemné sdělení týkající se situací souvisejících se životem 

v rodině, škole a probíranými tematickými okruhy
frázová slovesa Sestaví jednoduché (ústní i písemné sdělení týkající se situací souvisejících se životem 

v rodině, škole a probíranými tematickými okruhy
rozšiřování již známé slovní zásoby podle témat Sestaví jednoduché (ústní i písemné sdělení týkající se situací souvisejících se životem 

v rodině, škole a probíranými tematickými okruhy
citoslovce, částice Písemně, gramaticky správně tvoří a obměňuje jednoduché věty a krátké texty
předložky Písemně, gramaticky správně tvoří a obměňuje jednoduché věty a krátké texty
předpřítomný čas Písemně, gramaticky správně tvoří a obměňuje jednoduché věty a krátké texty
podmětná otázka Stručně reprodukuje obsah přiměřeně obtížného textu, promluvy, konverzace
souslednost časová Stručně reprodukuje obsah přiměřeně obtížného textu, promluvy, konverzace



anglický jazyk 9. ročník

pochvaly, protesty, přání Jednoduchým způsobem se domluví v běžných každodenních situacích, vyplní formulář
let`s Jednoduchým způsobem se domluví v běžných každodenních situacích, vyplní formulář
dotazník Jednoduchým způsobem se domluví v běžných každodenních situacích, vyplní formulář
nabídka Jednoduchým způsobem se domluví v běžných každodenních situacích, vyplní formulář
pohlednice, dopis Jednoduchým způsobem se domluví v běžných každodenních situacích, vyplní formulář
jsme zdvořilí Jednoduchým způsobem se domluví v běžných každodenních situacích, vyplní formulář
dotazník – o sobě,rodině Jednoduchým způsobem se domluví v běžných každodenních situacích, vyplní formulář
vyjadřování názoru Jednoduchým způsobem se domluví v běžných každodenních situacích, vyplní formulář
vyjadřování přání Jednoduchým způsobem se domluví v běžných každodenních situacích, vyplní formulář
  


	1 anglický jazyk 

